Schmidt Mess- und Regeltechnik
©2017 Schmidt Mess- und Regeltechnik
Fon 0 67 32 - 91 91 20        Fax 0 67 32 - 96 24 42        info@schmidt-messtechnik.de 1
Prallscheiben-Strömungswächter DO-R
Durchflusswächter / Strömungswächter nach dem
Prallscheibenprinzip für Flüssigkeiten
• Robust und schmutzunempfindlich
• Pendelsystem austauschbar

1
1
2
1
Schmidt Mess- und Regeltechnik
©2017 Schmidt Mess- und Regeltechnik
Fon 0 67 32 - 91 91 20        Fax 0 67 32 - 96 24 42        info@schmidt-messtechnik.de 4
Prallscheiben-Strömungswächter DO-R
Durchflusswächter / Strömungswächter nach dem
Prallscheibenprinzip für Flüssigkeiten
Verstellbereich l/min
Typ NW R“ Einschalten Ausschalten Q max. PN
bar
T max.
°C
DW-O-10 10 ⅜“ 2,7 – 4,5 1,7 – 3,5 40 25 110
DW-O-15 15 ½“ 4,5 – 6,5 3,0 – 5,5 45 25 110
DW-O-20 20 ¾“ 8,5 – 12,0 6,5 – 11,0 80 25 110
DW-O-25 25 1“ 13,0 – 20,0 11,0 – 19,0 130 25 110
DW-O-32 32 1¼“ 17,0 – 26,0 15,0 – 25,0 160 25 110
DW-O-40 40 1½“ 28,0 – 45,0 27,0 – 43,0 300 25 110
DW-O-50 50 2“ 45,0 – 58,0 43,0 – 56,0 500 25 110
DW-O-E 50 2“ 44,0 – 65,0 40,0 – 60,0 500 25 110
DW-O-E 65 2½“ 78,0 – 115,0 70,0 – 105,0 750 25 110
DW-O-E 80 3“ 120,0 – 175,0 110,0 – 165,0 1400 25 110
DW-O-E 100 4“ 190,0 – 285,0 175,0 – 265,0 2500 25 110